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Urządzenie do centrowania półfabrykatów stożkowych na prasie
poziomej

Przedmiotem wynalazku jest urządzanie do cen¬
trowania półfabrykatów stożkowych na prasie po¬
ziomej.

Dotychczas centrowanie półfabrykatów w postaci
kubków odbywało się w tulei cylindrycznej. Tuleja
ta posiadała wyfbranie umożliwiające wpadanie
w nią półfabrykatów z podajnika. Kształt tulei
zapewnia centrowanie półfabrykatów cylindrycz¬
nyich używanych do ciągnienia rur, a przez to
uzyskuje się równą grubość ścianek rur. Dotych¬
czas stosowane urządzenie nie nadaje się do cen¬
trowania kubków stożkowych, z których obecnie
będą ciągnione rury. Półfabrykat stożkowy spada¬
jąc z podajnika układa isię w tulei na tworzącej
stożka, co powoduje przesuniejcie się osi półfabry¬
katu w stosunku do osi ciągownika. W wyniku
tego przeciągnięte rury posiadają ścianki o nie¬
równej grubości.

Istotą wynalazku' jest zaistosiowanie elementu
centrującego wstępnie, posiadającego od strony
większej średnicy stożkowej półfabrykatu stały
pierścień centrujący przymocowany do tulei, a od
strony mniejszej średnicy dwa kołki centrujące
podtrzymywane sprężynami o siile sumarycznej
niewiele przekraczającej ciężar półfabrykatu. Urzą¬
dzenie składa się również z elementu do centrowa¬
nia końcowego, który ma w pierścieniu centrują¬
cym sześć trzpieni podpairtyich sądnymi elementa¬
mi sprężystymi, których siłę regułkije się indywi¬
dualnie śrubami.
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Przedmiot wynalazku przedstawiony został w
przykładzie wykonania na rylsunku, na którym
fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju wzdłuż¬
nym, a fig. 2 przedstawia sposób rozstawienia koł-

5 ków centrujących oraz płytki naprowadzającej pół¬
fabrykat na kołki centrujące. '

Uirządizanie według wynalazku składa się ze sta¬
łego półpierścienia centrującego 1, który jest przy¬
kręcony do tulei 2 d(Woma śrubami 3. Poza tym

10 urządzenie ma. jeszcze dwa kołki centrujące rucho¬
me 4 podparte na sprężynach 5 o sile sumarycznej
niewiele przekraczającej ciężar półfabrykatu 6.
Kołki te są zabezpieczone przed obrotem wpusta¬
mi 7. Siłę sprężyn 5 reguluje się wkrętami 8 osa-

15 dzonymi w tulei 2. Dodatkowo w tulei 2 zamoco¬
wane są dwoma śrubami 10 płytki 9. Centrowanie
końcowe odbywa się Wi pierścieniu 11, w którym za¬
mocowanychjest slześć}trzpieni 12. Trzepienie12 pod¬
parte są elementami sprężystymi 13 wykonanymi

20 z poliuretanu. Wielkość siły na trzpieniach 12 re¬
guluje się indywidualnie przez dbkrejcenie śrub 15
względem naciętej na pierścieniu 11 skali. Trzpie¬
nie 12 zabezpieczone są przed obrloltem przy po¬
mocy wpustów 14. Powierzchnie czołowe, od sttro-

25 ny półfabrykatu, półpierścienia centrującego 1
i kołków ruchomych 4 oraz sześciu trzjpieni cen¬
trujących 12 mają pochylenie równe pochyleniu
ścian bocznych półfabrykatu.

Półfabrykat stożkowy 6 po spadnięciu z podaj-
30 nika do tulei 2 zostaje wstępnie centrowany na pó*U
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pierścieniu centrującym 1 i dwóch ruchomych koł¬
kach 4. Płytka 9 zabezpiecza, przed uszkodzeniem
przez półfabrykalt 6, kołki centrujące 4 naprowa¬
dzając półfabrykat bezpośrednio na kołki 4. Zabez¬
pieczony przez stempel 16 półfabrykat dochodzi do
sześciu trzpieni 12 pierścienia centrującego 11. Na¬
stępuje stopniowe uginanie się sześciu elementów
sprężystych 13. W tym samym czasie uginane są
przez przesuwający się półfabrykat 6 dwie słabe
sprężyny 5 podtrzymujące ruchome kołki centru¬
jące 4. Po zejściu półfabrykatu z kołków 4 wra¬
cają one do położenia początkowego. To samo dzie¬
je się z trzpiieirjismi 12 po wejściu półfabrykatu
w oczka ciągowe 17.

Dzięki zastosowaniu urządzenia do centrowania
według wynalazku uzyskano możliwość przeciąga¬
nia na prasie poziomej rur z półfabrykatów stoż¬
kowych. Wskutek umożliwienia przejścia z pół¬
fabrykatów cylindrycznych na stożkowe możliwa

4

jest zmiana technologii wykonywania półfabryka¬
tów związana efektami irociznyffni rzędu 10 mto-
złotych.

Zastrzeżenie! patentowe

Urządzenie do centrowania półfabrykatów stoż¬
kowych na prasie -poziomej, znamienne tym, że
składa się z elementu centrującego wstępnie posia¬
dającego od strony większej średnicy słtoikowego
półfabrykatu (6) stały pierścień centrujący (1) przy¬
mocowany do tulei (2), a od strony mniejszej śred¬
nicy diwia kołki centrujące (4) podtrzymane
sprężynami (5) o sile sumarycznej niewiele prze¬
kraczającej ciężar półfabrykatu oraz z elementu
do centrowania końcowego posiadającego w pierś¬
cieniu centrującym (11) sześć trz$tteni tl2) podpar¬
tych silnymi elementami sprężystymi (1S), których
siłę reguluje się indywidualnie śmbiim (15).

17 15 13 72 ft 8 7 5 4 6 2 1 3/6 JO 9

DZtfiraf, Z-d 'Nr 2 — 171/*) 10© ega. A4

Cena 45 sł

r


	PL107328B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


